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Formular i kërkesës
për pranim në Listën/Listat e Mbrojtësve para Dhomave të Specializuara të Kosovës


Ju lutemi plotësojeni këtë formular, printojeni, nënshkruajeni dhe dërgojeni të skanuar së bashku me dokumentet e tjera të kërkuara, në një nga adresat elektronike të mëposhtme, në varësi të listës/listave që keni zgjedhur:
Zyra e Mbrojtjes: defenceoffice@scp-ks.org
Zyra e Pjesëmarrjes së Viktimave: vpo@scp-ks.org 
Personat që bëjnë kërkesë për pranim në të dyja listat duhet ta dërgojnë kërkesën e tyre me anë të një mesazhi  elektronik të vetëm në të dyja adresat elektronike të lartpërmendura. 
Nëse keni pyetje lidhur me këtë formular, ju lutemi kontaktoni Zyrën e Mbrojtjes ose Zyrën e Pjesëmarrjes së Viktimave në një prej adresave elektronike të lartpërmendura.

	1. KËRKESË PËR: 

	Ju lutem zgjidhni njërën nga listat, ose të dyja listat, dhe shënoni nëse kërkoni të pranoheni si mbrojtës, ose, në rast se keni më pak se 10 vjet, por më shumë se 7 vjet përvojë përkatëse, kërkoni të pranoheni si bashkëmbrojtës:
[bookmark: SecondedStatusYes]
Lista e Mbrojtësve të Specializuar ☐                     Mbrojtës  ☐                 Bashkëmbrojtës  ☐

Lista e Mbrojtësve të Viktimave ☐                     Mbrojtës  ☐                  Bashkëmbrojtës  ☐




2. TË DHËNA PERSONALE

	Mbiemri
	     
	Emri
	     

	Datëlindja
	[bookmark: DateOfBirth](dd/mm/vvvv)      
	Vendlindja
	     

	Nr. i pasaportës
	     
	Gjinia
	Mashkull ☐   Femër  ☐

	Shtetësia në pasaportë
	     
	Shtetësi tjetër/ të tjera
	     





3. TË DHËNA TË KONTAKTIT

	Adresa në shtetin e banimit

	[bookmark: StreetAddress]Rruga, numri i banesës      
	[bookmark: PostCode]Kodi postar      

	[bookmark: City]Qyteti      
	[bookmark: State]Komuna/Shteti federal/Krahina      
	[bookmark: Country]Shteti      

	[bookmark: TelephoneNumber]Nr. i telefonit.      
	[bookmark: MobileNumber]Nr. i telefonit mobil      
	[bookmark: EmailAddress]Adresa elektronike      

	Të dhëna kontakti alternative/të tashme 

	Rruga, numri i banesës      
	Kodi postar      

	Qyteti      
	Komuna /Shteti federal/Krahina      
	Shteti      

	Nr. i telefonit.      
	Nr. i telefonit mobil      
	Adresa elektronike      

	Adresa e zyrës së avokatisë së kërkuesit / zyra e avokatisë me të cilën jeni i/e lidhur, në rast se ka të tillë

	Rruga, Numri i banesës      
	Kodi postar      

	Qyteti      
	Komuna /Shteti federal/Krahina      
	Shteti      

	Nr. i telefonit.      
	Nr. i telefonit mobil      
	Adresa elektronike      




4. ARSIMIMI DHE FORMIMI PROFESIONAL

	Arsimi universitar 

	Emri i institucionit / universiteti, vendi dhe shteti
	Diplomat/kualifikimet e marra 
(Titulli i kualifikimit të marrë)
	Kursi/fusha kryesore e studimit 
	Nga:
	Deri:

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	Kurse/trajnime të tjera që kanë lidhje me postin për të cilin bëni kërkesë

	Emri i institucionit
	Vendi dhe shteti
	Titulli i degës/kursit
	Nga:
	Deri:

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     



	




5. PËRVOJA E PUNËS SI AVOKAT NË PROCEDURA PENALE (lutemi jepni emrin e zyrës/odave së avokatisë, nëse ka të tillë)

	E tashme/më e fundit 
	E ushtroni aktualisht:  Po ☐ Jo ☐

	Organizata/Zyra e avokatisë 
(Ju lutem jepni edhe faqen e Internetit, nëse ka): 
	Vendi dhe shteti
	Titulli i vendit të punës
	Data (mm/vvvv)

	
	
	
	Nga:
	Deri:

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

	[bookmark: Org1Duties]Çështjet gjyqësore dhe fusha e së drejtës (e drejtë penale shtetërore/ndërkombëtare). Specifikoni kompetencat dhe përvojën tuaj në procedura penale (lutemi jepni një listë të çështjeve gjyqësore, ose të llojeve të çështjeve gjyqësore, nëse është e mundur/nëse ka, si dhe emrin e eprorit, nëse keni pasur të tillë):
     
     
     
     
     




6. PËRVOJA E PUNËS SI PROKUROR / GJYKATËS / JURIST NË PROCEDURA PENALE

	E tashme/më e fundit
	E ushtroni aktualisht:   Po ☐ Jo ☐

	Organizata/institucioni
	Vendi dhe shteti
	Titulli i vendit të punës
	Data (mm/vvvv)

	
	
	
	Nga:
	Deri:

	     
	     
	     
	     
	     

	Çështjet gjyqësore dhe fusha e së drejtës (e drejtë penale shtetërore/ndërkombëtare). Specifikoni kompetencat dhe përvojën tuaj në procedura penale (lutemi jepni një listë të çështjeve gjyqësore, ose të llojeve të çështjeve gjyqësore, nëse është e mundur/nëse ka :
     
     
     
     

	Emri i eprorit, nëse ka       
	Adresa elektronike                     Nr. i telefonit      




7. PUNËSIME TË TJERA TË TASHME DHE/OSE TË MËPARSHME (PËRFSHIRË EDHE POSTET E NDERIT DHE ATO PËR QËLLIME JOFITIMPRURËSE)

	Punësim i mëparshëm (1) 

	Organizata/institucioni
	Vendi dhe shteti
	Titulli i vendit të punës
	Data (mm/vvvv)

	
	
	
	Nga:
	Deri:

	     
	     
	     
	     
	     

	Çështjet gjyqësore dhe fusha e së drejtës (e drejtë penale shtetërore/ndërkombëtare). Specifikoni kompetencat dhe përvojën tuaj në procedura penale: 
     
     
     


	Emri i eprorit:      
	Adresa elektronike:       
	Nr. i telefonit:       

	Punësim i mëparshëm (2) 

	Organizata/institucioni 
	Vendi dhe shteti
	Titulli i vendit të punës
	Data (mm/vvvv)

	
	
	
	Nga:
	Deri:

	     
	     
	     
	     
	     

	Çështjet gjyqësore dhe fusha e së drejtës (e drejtë penale shtetërore/ndërkombëtare). Specifikoni kompetencat dhe përvojën tuaj në procedura penale:
     
     
     

	Emri i eprorit:      
	Adresa elektronike      
	Nr. i telefonit      




8. KRITERE TË TJERA 

	a. Anëtarësimi në profesion

	1. A jeni aktualisht anëtar i odës së avokatisë, ose i një institucioni të ngjashëm në vendin tuaj, ose gjykatës a prokuror që vepron nën një autoritet mbikëqyrës? 
Nëse po, ju lutem jepni të dhënat e plota të kontaktit të atij institucioni: 


Nëse po, ju lutem tregoni se ku dhe kur jeni anëtarësuar në odën e avokatisë, ose ku dhe kur jeni bërë gjykatës ose prokuror. 
     

	Po   ☐  Jo   ☐

	2. Nëse emëroheni ose caktoheni mbrojtës para Dhomave të Specializuara, a do të mund të vazhdoni të jeni anëtar i odës së avokatisë apo i institucionit të ngjashëm të përmendur më lart, ose a do të vazhdoni të jeni në varësinë e autoritetit mbikëqyrës nën të cilin shërbeni aktualisht si gjykatës ose prokuror? 
Nëse jo, ju lutem shpjegoni: 
     

	Po   ☐  Jo   ☐

	3. A bëni aktualisht pjesë në ndonjë listë mbrojtësish para ndonjë gjykate apo tribunali ad hoc ndërkombëtar/të ndërkombëtarizuar? 
Nëse po, ku dhe kur jeni pranuar në të?
     

	Po   ☐  Jo   ☐





	b. Gjuhët (Nivel evropian *)
	[bookmark: LanguageNative]Gjuha amtare:      

	Gjuhët
	Të folurit
	Të shkruarit
	Të lexuarit
	Të kuptuarit

	Shqipe
	     
	     
	     
	     

	Serbishte
	     
	     
	     
	     

	Anglishte
	     
	     
	     
	     

	Tjetër
	     
	     
	     
	     

	Tjetër 
	     
	     
	     
	     


C1, C2 = Kompetent; B1, B2 = Përdorues i pavarur; A1, A2 = Përdorues fillestar; n/a = nuk ka zbatim (*) Common European Framework of References for Languages (Korniza e Përbashkët Evropiane e Referencës për Gjuhët)

	c. Procedura penale dhe/ose disiplinore 

	1. A keni qenë ndonjëherë objekt i ndonjë hetimi ose ndjekjeje penale (p.sh. a jeni arrestuar, ngarkuar me akuzë, apo thirrur në gjykatë si i pandehur në një procedurë penale), ose a jeni shpallur fajtor, dënuar, ose burgosur për shkelje të ndonjë ligji (me përjashtim të kundërvajtjeve të vogla të komunikacionit rrugor)?
Nëse po, ju lutem jepni hollësi të plota për secilin rast:
     
	Po   ☐  Jo   ☐

	2. A jeni, apo keni qenë objekt i ndonjë procedimi disiplinor, hetimi, apo procesi verifikues në ndonjë juridiksion shtetëror apo ndërkombëtar? 
Nëse po, ju lutem jepni hollësi të plota për secilin rast:
     


	Po   ☐  Jo   ☐




9. AFTËSI TË TJERA DHE INFORMACIONE SHTESË

	a. Aftësi kompjuterike

	Programe për përpunimin e tekstit (word processor)
	     
	Programe kompjuterike financiare
	     

	Programi Excel / Përpilim tabelash 
	     
	Sistem për menaxhim të dhënash ligjore. Nëse po, cilat:
	     


C = Përdorues kompetent; B = Përdorues i pavarur; A = Përdorues fillestar; N/A

	b. Aftësitë drejtuese dhe puna në ekip 

	A keni përvojë pune në një ekip ligjor? Nëse po, në çfarë kapaciteti? Ju lutemi jepni hollësi:
	     



	c. Ju lutemi shtoni çfarëdo informacioni tjetër që mund të ketë lidhje ose rëndësi, si aftësi, njohuri dhe përvoja për të cilat nuk kishte hapësirë për t’u përshkruar më lart. 

	     
     
     
     






10. VETËM PËR KËRKESAT PËR LISTËN E MBROJTËSVE TË VIKTIMAVE

	Nëse bëni kërkesë për t’u përfshirë në Listën e Mbrojtësve të Viktimave, duhet të demonstroni se keni të paktën pesë vjet përvojë përkatëse pune në nivel vendor dhe/ose ndërkombëtar, në çështje penale që kanë të bëjnë me viktima, përfshirë edhe viktima të cenueshme. Ju lutem jepni hollësi më poshtë: 

	(Ju lutemi, nëse është e mundur/nëse ka, jepni një listë të çështjeve penale ose të llojeve të çështjeve)
     
     
     





11. REKOMANDUESIT

	Jepni emrat dhe adresat e dy rekomanduesve që ushtrojnë profesionin në fushat përkatëse dhe që janë në gjendje të japin informacione për kompetencën tuaj profesionale në këto fusha: 

	Mbiemri
	     
	Emri
	     

	Adresa 
	     
	Adresa elektronike
Nr. i telefonit
	     
     

	Ju lutemi bëni një përshkrim të shkurtër se si i njeh rekomanduesi kompetencën dhe përvojën tuaj në procedura penale:
     


	Mbiemri
	     
	Emri
	     

	Adresa 
	     
	Adresa elektronike
Nr. i telefonit
	     
     

	Ju lutemi jepni informacion se si i njeh rekomanduesi kompetencën dhe përvojën tuaj në procedura penale: 
     









12. DEKLARATA TË KËRKUARA NË BAZË TË PJESËS 6.2. TË DIREKTIVËS PËR MBROJTËSIT

	Ju lutemi lexoni dhe përgjigjuni me kujdes 

	A jeni i disponueshëm për të vepruar si mbrojtës para Dhomave të Specializuara të Kosovës?
Nëse disponueshmëria juaj ka kufizime, ju lutemi specifikoni: 



	Po   ☐  Jo   ☐

	A do të ishit i gatshëm të paraqiteni si mbrojtës kujdestar?
Nëse po, ju lutem jepni hollësi të mëtejshme (periudha, vendi, rajoni, etj.)



	Po   ☐  Jo   ☐

	Për Listën e Mbrojtësve të Specializuar: A do të ishit i gatshëm të veproni si mbrojtës i caktuar? (për hollësi të mëtejshme shihni Pjesën 14 të Direktivës për Mbrojtësit)
	Po   ☐  Jo   ☐

	Për Listën e Mbrojtësve të Specializuar: A do të ishit i gatshëm të veproni si mbrojtës i emëruar? (për hollësi të mëtejshme shihni Pjesën 13 të Direktivës për Mbrojtësit)
	Po   ☐  Jo   ☐

	Për Listën e Mbrojtësve të Viktimave: Nëse caktoheni si mbrojtës i viktimave, a do të pajtoheshit të përfaqësoni një grup viktimash?
	Po   ☐  Jo   ☐




13. PYETJA PËRFUNDIMTARE

	Ju lutemi lexoni dhe përgjigjuni me kujdes

	Në rast se pranoheni në Listën/Listat e Mbrojtësve, a keni ndonjë kundërshtim që emri juaj të bëhet publik, ndër të tjera, në faqen e Dhomave të Specializuara në Internet?
	Po   ☐  Jo   ☐




14. DEKLARIME DHE VËRTETIME

	Me dorëzimin e këtij formulari, vërtetoj që deklarimet e bëra prej meje në përgjigje ndaj pyetjeve pararendëse, janë të vërteta, të plota dhe të sakta, me sa kam dijeni dhe bindje. E kam të qartë se çdo shtrembërim faktesh apo mospërmendje në formularin e kërkesës mund të çojë në përjashtim nga Lista e Mbrojtësve, ose në procedura disiplinore, si dhe mund t’i njoftohet odës së avokatisë ose autoritetit mbikëqyrës me të cilin jam i lidhur aktualisht. 

	Me dorëzimin e këtij formulari, pranoj se Zyra Administrative mund të verifikojë të gjitha deklaratat dhe informacionin mbështetës të dhënë prej meje. Këtu mund të përfshihet kërkimi i informacionit palëve të treta, si p.sh., rekomanduesit dhe eprorët e përmendur në këtë formular, për verifikimin e informacionit të dhënë, për të përcaktuar nëse i përmbush kriteret e Pjesës 5 të Direktivës për Mbrojtësit. 
[bookmark: _GoBack]Kam lexuar dhe e kam kuptuar deklaratën e privatësisë që gjendet këtu.


	Me dorëzimin e këtij formulari, pajtohem që, pas pranimit në Listën e Mbrojtësve kam detyrimin të informoj Dhomat e Specializuara të Kosovës për çdo ndryshim që lidhet me këtë kërkesë, sikurse parashtrohet në Pjesën 9 të Direktivës për Mbrojtësit, dhe në veçanti:
· Ndryshime në disponueshmërinë time, veçanërisht në disponueshmërinë si mbrojtës kujdestar (shih pikën 12 të këtij formulari);
· Ndryshime në statusin e anëtarësisë në odën shtetërore të avokatisë, apo ndërprerje të punës si gjykatës apo prokuror nën një autoritet mbikëqyrës;
· Ndryshime në të dhënat e kontaktit;
· Informacion në lidhje me fillimin e ndonjë procedure penale, disiplinore, ose procedure tjetër të ngjashme.

	Vendi
     
	Data
     
	Emri
     
	Nënshkrimi
     



8
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